
Sprawozdanie za Rok Pański 2024 – parafia Wilkowyje 
 
Dane podstawowe: 

 na terenie parafii mieszkało ok. 2250 osób (według Urzędu Skarbowego) 

 kartoteka parafialna liczy ponad 600 rodzin; częściowo zawiera dane niezweryfikowane (brak 
kontaktu z parafią lub kontakt dawny), stąd podanie rzetelnej liczby parafian nie jest możliwe 

 posługiwał 1 kapłan, pomocą służyli doraźnie księża z okolicznych parafii 
 
A. Życie religijne 
 
1. Sakramenty, pogrzeby: 

 chrzest – 15, w tym 6 spoza parafii, wyłącznie dzieci (rok wcześniej 18) 

 bierzmowanie – nie było udzielane (rok wcześniej 35) 

 Eucharystia 
 I Komunia – 20, wyłącznie dzieci, w tym 2 we wieku wczesnym (rok wcześniej też 20) 
 odprawione msze święte – 522, w tym 1 polowa (rok wcześniej 540) 
 rozdane Komunie – 19.950 (rok wcześniej 20.600) 
 udział w niedzielnych mszach – ok. 510 osób (w dniu liczenia wiernych) 

 sakramenty chorych – 108 razy, w tym namaszczenie 39 razy (rok wcześniej 90/41); ze stałej 
posługi nadzwyczajnych szafarzy co niedzielę korzystało 4-6 osób 

 małżeństwa – 5, w tym 1 spoza parafii (rok wcześniej 9) 

 pogrzeby – 13 (rok wcześniej 16) 
 
2. Katecheza: 

 w placówkach edukacyjnych na terenie parafii uczyło troje katechetów świeckich (stan IX 
2024); po powrocie LMS do siedziby przy ul. Oświęcimskiej proboszcz przestał katechizować 

 w ZSP nr 1 uczęszczało 84% uczniów, w ZS nr 7 – 25% (stan IX 2024) 

 proboszcz odpowiadał za spotkania przyparafialne kandydatów do bierzmowania i I Komunii 

 charakter katechetyczny miały też msze szkolne i msze/modlitwy młodzieżowe 
 
3. Osoby stale pomagające w parafii: 

 Parafialna Rada Duszpasterska – 10 członków świeckich 

 Parafialna Rada Ekonomiczna – 3 członków świeckich 

 koordynacja pomocy charytatywnej – 1 osoba; doraźne wsparcie innych osób 

 sześciu nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. 

 dziewięcioro lektorów; sporadycznie czytały też inne osoby, w tym szafarze i ministranci 

 dwóch organistów (spoza parafii) 

 trzy zakrystianki (dwie sprzątały też obiekty parafialne, jedna pomagała doraźnie w kancelarii) 

 gospodarz 

 gospodyni probostwa (spoza parafii) 

 dwie dekoratorki 
Kancelarię i księgowość prowadził samodzielnie proboszcz. 
 



4. Grupy parafialne: 

 Żywy Różaniec – 101 osób, w tym nadzelatorka i 5 zelatorek róż 

 Dzieci Maryi – 11 dziewcząt i moderatorka 

 ministranci – 15 chłopców, w tym 1 animator 

 grupa młodzieżowa – 4 osoby ze szkoły średniej oraz kandydaci do bierzmowania 

 schola Wilcza 11 – 17 osób (w tym 3 spoza parafii) 

 pogotowie modlitewne – kilkanaście osób, które modlą się w nagłych intencjach, przesyłanych 
najczęściej drogą elektroniczną (sporadycznie przez skrzynkę intencji w kościele) 

 
5. Media katolickie: 

 średnio sprzedawano 6-8 egz. Gościa Niedzielnego tygodniowo oraz 4-5 egz. Małego Gościa 
Niedzielnego miesięcznie (podobnie jak w poprzednim roku), stałe zainteresowanie miały 
nowości wydawnicze „Gość Extra” i „Gość Historia” (5 egz.) 

 14. rok wydawana była cotygodniowa gazetka Królowa Aniołów, której nakład wynosił 50 egz. 
(ponowny spadek) 

 sporadycznie pojawiały się inne tytuły  

 wzrosło nieco zainteresowanie stroną internetową i kontem na Facebooku 

 kanału na YouTube nie użytkowano 
 
6. Ważniejsze wydarzenia: 

 20 stycznia – całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu 

 28 stycznia – modlitewny wieczór kolędowy 

 10 lutego – msza dla chorych z namaszczeniem 

 w lutym i marcu – Wielki Post pod hasłem „Chodzi o weekend, głupcze” (m.in. ponownie kilka 
nabożeństw Drogi Krzyżowej w innej formule; zmieniona formuła Gorzkich Żali: godzinna 
okazja do adoracji, potem nabożeństwo, wyodrębnione kazanie i spotkanie tematyczne w Domu 
Parafialnym – stały udział ok. 70 osób, dwukrotnie większy niż zazwyczaj) 

 18 lutego – świętowanie 40-lecia istnienia parafii 

 24 lutego, 2 i 9 marca – spotkania rekolekcyjne dla uczniów SP (trzy grupy wiekowe) 

 25 lutego, 3 i 10 marca – rekolekcje parafialne „Wiara – Nadzieja – Miłość” 

 20 marca – uruchomienie zakrystii na poziomie kościoła 

 22 marca – warsztat muzyczno-wokalny dla uczniów LMS (zamiast rekolekcji) 

 24 marca – msza z podjęciem duchowej adopcji 

 27 marca – msza wielkopostna dla uczniów ZS nr 7 

 11 maja – III parafialny piknik rodzinny 

 18 maja – wigilia Zesłania Ducha Św. (po raz pierwszy Droga Światła, potem msza po łacinie) 

 25 maja – I Komunia, w dalszych dniach „biały tydzień” 

 30 maja – msza polowa przy ul. Szkolnej (Klub Wilkowyje) i procesja Bożego Ciała 

 20 czerwca – wycieczka grupy młodzieżowej w Beskidy (Czantoria, Jawornik) 

 26 lipca–3 sierpnia – nowenna przed odpustem (codzienna modlitwa z katechezą, ostatniego 
dnia wieczór modlitewny – po raz pierwszy w historii regionu „ślōnski niyszpōr” czyli 
nieszpory z wykorzystaniem tekstów biblijnych w tłumaczeniu śląskim G. Tobora) 

 3/4 sierpnia – odpust parafialny 



 8 sierpnia – pielgrzymka parafialna (Goszyce, Prudnik, Głogówek) 

 15 września – uroczystość żniwna, wspólny obiad rolników i ich rodzin 

 27–29 września – II Warsztaty Anielskiej Muzyki, udział ok. 50 osób 

 25 października – dziecięcy bal Wszystkich Świętych 

 w adwencie – roraty dla dzieci, dorosłych i młodzieży 

 4 grudnia – barbórka, minikarczma górników i ich rodzin 

 23 grudnia – oddanie do użytku umeblowania w zakrystii 

 27 grudnia – „Kolędowyje” czyli dziecięce kolędowanie uliczne 
 
B. Działalność charytatywna 
 
1. Doraźna pomoc potrzebującym 
Finansowana była wyłącznie z ofiar składanych do skarbonki „Chleb św. Antoniego”. Korzystało z 
niej kilka osób (zakup leków, artykułów spożywczych itp.). Działania pomocowo-charytatywne 
koordynowała jedna osoba. Wspierano konkretne osoby w potrzebie, po zweryfikowaniu ich 
sytuacji bytowej (rodzinny wywiad środowiskowy). 
 
2. Akcje: 

 20 stycznia po kilkuletniej przerwie odbył się X Wilkowyjski Bal Charytatywny, ponownie 
wsparto Amelię Pykę z Żor 

 w czerwcu członkowie Żywego Różańca przekazali datki na pomoc misjonarzom 

 z bieżącego funduszu charytatywnego opłacono stypendia dla uczniów ZSP nr 1 na koniec roku 
szkolnego (łączna kwota 1.200 zł) – w wyniku konsultacji z Parafialną Radą Duszpasterską 
uzgodniono, że ta forma wsparcia zostanie zakończona 

 we wrześniu wielu parafian angażowało się w pomoc powodzianom; parafia przekazała szaty i 
paramenty liturgiczne franciszkanom z Kłodzka 

 we wrześniu i październiku przeprowadzono zbiórkę środków na budowę studni w Czadzie – 
ojcom sercanom przekazano 15.000 zł (część była wpłacona bezpośrednio przez wiernych) 

 20 października Dzieci Maryi ponownie zorganizowały akcję „Misyjny kołocz”, środki wsparły 
Lukrecję z Kamerunu w ramach adopcji na odległość, w której parafia pomaga 

 w listopadzie rozprowadzono 120 różańców z Ziemi Świętej – siostrom elżbietankom 
przekazano 2.100zł na prowadzenie Domu Pokoju w Betlejem 

 w grudniu parafia uczestniczyła w akcji „Szlachetna Paczka”, za 5.500 zł zakupiono wybranej 
rodzinie meble i sprzęty 

 
C. Sprawy gospodarcze 
 
1. Finanse: 

 przychód 302.600 zł, rozchód 301.600 zł 

 z tego 63.300 zł to tzw. sumy przechodnie (kolekty i zbiórki odprowadzane na cele zewnętrzne: 
misje, seminarium, wydział teologiczny, potrzeby archidiecezji, fundacje, Caritas itd.) 

 do dyspozycji parafii było zatem 239.300 zł, pochodzących wyłącznie z ofiar wiernych (w tym 
kolekty i zbiórki gotówkowe 167.800 zł, darowizny na konto 48.300 zł) 



2. Najpoważniejsze wydatki: 

 stolarka nowej zakrystii (szafy wraz z drzwiami wejściowymi, komody) 100.000 zł 

 opał 28.100 zł 

 media 16.300 zł 

 doposażenie kościoła (tabernakulum wolnostojące, gablota wotywna, wieszaki) 11.100 zł 

 składane krzesła plenerowe (100 sztuk) 7.300 zł 

 instalacje zakrystii (elektryczna, wodno-kanalizacyjna, przeróbka nagłośnienia) 6.200 zł 

 doposażenie domu parafialnego (taboret elektryczny, garnki, wieszaki wolnostojące) 6.000 zł 

 usuwanie awarii (kocioł, bojler) 4.900 zł 

 kosiarka spalinowa 2.700 zł 

 ubezpieczenia 2.700 zł 

 przeglądy techniczne 2.500 zł 
 
3. Dary, akcje na rzecz parafii 
Wierni ofiarowali parafii konkretne rzeczy, wynikające z potrzeb, np. choinki, dary ze żniw, kwiaty. 
Darem jednej rodziny był ornat z haftem Matki Bożej Królowej Aniołów na uroczystości; w dalszej 
kolejności wymieniono wszystkie ornaty i stuły (większość środków pochodziła ze zbiórki podczas 
rekolekcji postnych w Łaziskach Górnych, które prowadził proboszcz) 
 
4. Uwagi i prognozy: 

 w porównaniu do roku 2023 przychody parafii wzrosły o ok. 3%, równoważąc oficjalny poziom 
inflacji (choć jak wiadomo ceny w niektórych branżach urosły bardziej) 

 saldo bieżące na koniec roku wynosiło 47.700 zł, jest to kwota bezpieczna 

 parafia nie ma wobec nikogo długu, wszystkie płatności są dokonywane na bieżąco 

 można wnioskować, że realizacja dalszych ważnych prac będzie postępować nadal w tempie  
umiarkowanym, ściśle zależnym od zapowiadanego dużego wzrostu cen energii i kosztów 
ogrzewania (w roku 2024 tego nie odczuliśmy, gdyż spadły ceny węgla, a nasze wydatki na 
media utrzymały się na niemal identycznym poziomie) 

 przy obecnym finansowaniu parafii nie ma widoków na zmianę sposobu pokrywania kosztów 
osobowych, nadal wspomagamy się funduszem „Podziękuj Pomocnikom Parafii” 

 ponownie przyjęto ponad 40 intencji mszalnych spoza parafii (w praktyce to jak miesiąc bez 
intencji) – biorąc pod uwagę kolejny spadek liczby udzielanych sakramentów i kurczące się 
szeregi duchowieństwa, jest to sygnał coraz bardziej niepokojący, stawiający pod znakiem 
zapytania stałą obecność kapłana w parafii w nieodległej przyszłości 

 mimo zapowiedzi poważnych zmian ze strony władz, finansowanie Kościoła dotąd nie przeszło 
reform; z kolei nowe rozwiązania wewnątrzdiecezjalne nie zostały wdrożone ze względu na 
przeniesienie arcybiskupa (administrator nie może podejmować dalekosiężnych decyzji) 

 
ks. Marcin Piasecki 


